
1  

Zápis č. 14 

Z jednání předsednictva (P ČMKU) Českomoravské kynologické unie dne 23. května 2024, Praha 8 

 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, M. Václavík (od 12:00), M. Kašpar, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. 

Karban, K. Frank, J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: JUDr. L. Šlaufová  

Tisková mluvčí ČMKU:   V. Tichá 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Evropská výstava psů, šampion šampionů 

4. Ekonomika ČMKU do 4/2024 

5. Dozorčí rada ČMKU  

6. Došlá pošta 

7. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

5/6/23 B.Š. – pokus o smír, vrh CHS LOMICARO – P ČMKU řešilo tento podnět na návrh Boxerklubu ČR. Případné 

další postupy musí chovatelka řešit s BK ČR. Budou-li splněny domluvené podmínky, bude BK ČR o jejich 

splnění informovat P ČMKU a požádá o zrušení omezené registrace řešeného vrhu. P ČMKU případ 

prozatím uzavírá.  

Schváleno jednomyslně  

 

10/10/23 I.K. – vyjádření k rozhodnutí P ČMKU  

  P ČMKU bere na vědomí 

   

5/1/24 CMC CZ – podnět k řízení s CHS DEEP THUNDER – PP byly převzaty - P ČMKU tímto uvolňuje zápisy na CHS  

DEEP THUNDER. obdrželo vyjádření pověřeného zástupce chovatelky, který řeší s CMC neadekvátní 

poplatky, o kterých nebyl informován. Dle informace pověřeného zástupce chovatelky budou PP převzaty. 

Následně bude možné řešit případné uvolnění zápisů štěňat na CHS  

ČKS prověřil důvody vydání krycího listu pro nečlena bez uzavřené smlouvy s nečlenem a účtování 

neadekvátních poplatků. Nadměrné poplatky budou chovatelce vráceny. Ukončeno. 

 

Ad RPK z 16.2.2024 - odvolání chovatelky proti rozhodnutí uvedené v bodě 3 

P ČMKU i nadále respektuje návrh RPK a odvolání zamítá. 

Schváleno jednomyslně  

 

2/3/24 V.H. – stížnost na projednávání jeho osoby prostřednictvím komise pro rozhodčí ČMKU (KR) a porušení 

GDPR – požadavky stěžovatele byly splněny, bude pozván k osobnímu jednání; plánovaný termín 4.6.2024 

(dle možností účasti zástupců obou stran).  
 

5/3/24 Přijetí FCI neuznaného plemene biewer teriér – Exotic klubem obdržel metodiku k zápisu.  

 Sekretariát vyžádá termín a místo konání přehlídky biewer teriérů. 

 



2  

• V. Tichá - pravidla pro posuzování JH v souladu s předpisy FCI k zapracování do nového řádu pro rozhodčí   

PŘÍLOHA 1 

3/4/24 L.V. – stížnost na chovné podmínky ČMKCH barvářů – ČMKCHB na konferenci 20.4.2024 schválil nové 

normativy. P ČMKU považuje klubem schválené předpisy za správné a odpovídající normativům ČMKU i 

státní legislativě.  

 Schváleno jednomyslně  

 

4/4/24 P.Š. – žádost o zrušení omezené registrace pro vrh A MEAT BALL – o udělení omezené registrace požádal 

KCH kníračů, který zaslal souhlas s jejím zrušením.  P ČMKU na základě vyjádření  KCHK souhlasí se zrušením 

omezené registrace pro výše uvedený vrh.  

 Schváleno jednomyslně  

 

5/4/24 Cane corso klub – návrh na úpravu Zápisního řádu ČMKU, čl. II, odst. 2/b: 

Pro zdravou populaci psů není přínosné vyloučit z chovu příliš mnoho psů; cílem jsou zdraví jedinci. Pro 
vyloučení nemocných psů z chovu by měly být využívány výsledky testů DNA na dědičné choroby. Psi, kteří 
vykazují znaky přenašečů monogenně dědičné choroby ,musí pářit výhradně se psy, u kterých je prokázáno, 
že nejsou přenašeči alely pro danou chorobu 

 Schváleno jednomyslně, bude součástí úprav Zápisního řádu 

  

6/4/24 T.K. – stížnost na způsob vedení a garanci regulérnosti chovu – viz zápis z jednání KCHZ  

 Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

 
Dostihová a coursingová komise ČMKU  

Žádost o schválení pořadatelství MS v coursingu v r. 2025 

Schváleno jednomyslně per rollam 30.4.2024 

 

Zápis z jednání Komise pro chov a zdraví ČMKU ze dne 16.5.2024   PŘÍLOHA 2 

2)  zařazení do chovu a označení PP chovný / nechovný je v kompetenci chovatelského klubu   

7)  kluby musí striktně dodržovat směrnici FCI, která stanovuje povolené křížení barev a velikostních rázů u 

jednotlivých plemen. P ČMKU považuje zařazení jedinců vzniklých z uvedených předků s nepovoleným 

zbarvením do chovu jakožto velké špice za nepřípustné. P ČMKU vznese dotaz na chovatelské kluby, v jaké 

fázi je již dříve diskutované nepřeřazování německých špiců mezi velikostními rázy.  

9)  Pokud fena splňuje podmínky aktuálního řádu, může být uchovněna a krycí list vystaven s okamžitou 

platností. Pokud fena splňuje podmínky řádu platného od 1.7.2024, může být fena uchovněna a krycí list 

vystaven, oboje s platností od 1.7. 2024 

Zápis schválen jednomyslně s úpravou výše uvedených bodů. 

 

Komise pro rozhodčí 

Teoretické rozšiřovací zkoušky dne 22.5.2024 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

Frnčová Lenka 

australský ovčák prospěla 

australský honácký pes prospěla 

border kolie prospěla 

Šiperka prospěla 



3  

český fousek prospěla 

irský setr prospěla 

Gordonsetr prospěla 

německý ohař krátkosrstý prospěla 

maďarský ohař krátkosrstý prospěla 

výmarský ohař prospěla 

Frnčo Ladislav  
americká akita prospěl 

Basenji prospěl 

Maślanka, MUDr. Tadeáš 
Shiba prospěl 

Akita prospěl 

Mrňáková Zuzana československý vlčák prospěla 

Karban Antonín 
Mudi omluven 

podhalaňský ovčák omluven 

Knedlhans Tereza 
Akita prospěla 

Shiba prospěla 

Frank Karel 

Čivava prospěl 

německý špic prospěl 

sibiřský husky prospěl 

Chovanec  Václav 

kolie dlouhosrstá prospěl 

kolie krátkosrstá prospěl 

Šeltie prospěl 

Peroutka Karel 
kolie dlouhosrstá prospěl 

kolie krátkosrstá prospěl 

P ČMKU bere na vědomá výsledky zkoušek 

Praktické zkoušky 

příjmení jméno Plemeno 

teoretická 
zk. pro-
spěl/nepro-
spěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Cepková Renata 

aljašský malamut 13.12.2023, P KVP KSP, Nová Živohošť, 19.04.2024, P 

Samojed 13.12.2023, P KVP KSP, Nová Živohošť, 19.04.2024, P 

sibiřský husky 13.12.2023, P KVP KSP, Nová Živohošť, 19.04.2024, P 

Frolíková Veronika německý špic 17.04.2024, P SVP KCHNŠ, Mladá Boleslav, 04.05.2024, P 

Kadlec Jakub bostonský teriér 17.04.2024, P KVP 1. BTKČR, Chýňava, 05.05.2024, P 

Krinke Milan Landseer 17.04.2024, P bonitace LKČR, Němčice, 05.05.2024, P 

Kučerová Petra pražský krysařík 26.10.2023, P MVP České Budějovice, 14.04.2024, P 

Maślanka, MUDr.  Tadeáš 
americký bezsrstý te-
riér 

07.02.2024, P oblastní v., Mladá Boleslav, 08.05.2024, P 

Smékal Dalibor 
Čivava 29.02.2024, P KVP CHKČR, Chýňava, 05.05.2024, P 

francouzský buldoček 29.02.2024, P oblastní v., Jaroměřice, 11.05.2024, P 

Zdařil Jan ruský toy 17.04.2024, P oblastní v., Mladá Boleslav, 08.05.2024, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na plemena 

Návrh KR            PŘÍLOHA 3 

Schváleno jednomyslně  

 

Příští termín rozšiřovacích zkoušek: 28.5.2024 v Praze 

Schváleno jednomyslně   

 

Zpráva z chovatelské komise FCI        PŘÍLOHA 4 

P ČMKU bere na vědomí 

 

 



4  

 

3.   EDS 2025; Šampion šampionů 2024 

 
• Web EDS: eds2025.eu  

• Český šampion – i pro plemena s povinnou pracovní zkouškou bude možné udělit na základě 2x CAC (NVP 

při EDS + EDS) 

• ŠŠ 2024 se bude konat 25.1.2024 v Top hotelu podle pravidel platných v r. 2023 (ŠŠ 2022) 

 

 

4. Ekonomika do 4/2024 

Předseda seznámil P ČMKU se stavem hospodaření a účetními zůstatky do 4/24 

 

 

5. Dozorčí rada ČMKU  
 

JUDr. L. Šlaufová seznámila P ČMKU s projednávanými případy   

• KPPPK – DR ČMKU iniciuje schůzku se zástupci klubu. V případech, které P ČMKU uzavřelo, nepovažuje P 

ČMKU účast svých zástupců za nutnou. Na vydané omezené registraci P ČMKU trvá, rozhodla o ní členská 

schůze  KPPPK. 

• KSP – JUDr. Šlaufová seznámila P ČMKU s návrhem odpovědi DR ČMKU právnímu zástupci klubu. 

 

6. Došlá pošta 

1/5/24 KPPPK – žádost o pozastavení zápisů na CHS  SPERO MELIORA pro opakované chovatelské prohřešky 

(poslední porušení normativů se týká odmítnutí předání podkladů k vrhu CH a z toho vyplývající odchov 

jedinců bez PP). 

P ČMKU jednomyslně schvaluje návrh KPPPK. P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 a 

2 pozastavuje zápis štěňat na CHS SPERO MELIORA do odvolání, a to včetně zákazu chovu na chovných 

jedinců v majetku chovatelky. Takoví jedinci nesmí být po dobu zákazu využiti v chovu, ani zapůjčeni či 

převedeni k chovatelským účelům bez ohledu na majitele či držitele. 

Schváleno jednomyslně  

 

2/5/24 KPPPK – žádost o vyjádření ke spolumajitelství chovného jedince v majetku chovatele ČMKU a chovatele 

ne-FCI organizace – ČMKU nemůže řešit vlastnická práva, která jsou daná zákonem. K řešení by byla situace, 

kdy se na jedné feně prokazatelně odchovává pod oběma organizacemi.  

Schváleno jednomyslně  

 

3/5/24 J.Č. – žádost o umožnění účasti plemen FCI neuznaných při EDS 2025 

 Jednomyslně neschváleno 

 

4/5/24 KCH collií a sheltií – žádost o úpravu směrnice pro vydávání certifikátů pro plemena kolie a sheltie – pokud 

bude doložen i souhlas druhého zúčastněného klubu, P ČMKU schvaluje.  

Schváleno jednomyslně  

 

5/5/24 KCH loveckých slídičů – žádost o úpravu směrnice pro vydávání certifikátů, příloha 3, retrívři – nová 

formulace: dle ZŘ a SŘ pro retrievery 



5  

Schváleno jednomyslně  

 

6/5/24 KCH honičů – žádost o zařazení plemene anglický foxhound do KCHH 

 Schváleno jednomyslně  

 

7/5/24 KCH honičů – žádost o zařazení plemene srbský tříbarevný honič do KCHH 

 Schváleno jednomyslně  

 

8/5/24 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci       PŘÍLOHA 5 

Žádosti uvedené v příloze byly schváleny jednomyslně 

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů 

 

9/5/24 KCHMPP – žádost o udělení omezené registrace pro vrh kontinentálního buldoka CHS STELLAR 

CONTIBULL (oba rodiče přenašeči cystinurie, neplánované krytí) 

 Schváleno jednomyslně  

 

 

7. Různé 

 
• Výstavní řád platný od 1.7.2024 – úprava bodu 12/b v závislosti na usn. 5 z XVIII. VH ČMKU, platný řád bude 

zveřejněn do konce 5/24 s datem nabytí účinnosti 1.7.2024     PŘÍLOHA 6 

• Směrnice o exportech v jednotné databázi – chybí exporty vystavené PK3, nutné doplnit! 

• Zákaz vystavování pro vystavovatele, kteří hlásili do třídy pracovní nebo šampionů na základě zfalšovaných 

dokumentů bude oznámen FCI  

Schváleno jednomyslně  

• Odměny rozhodčím na mezinárodních akcích dle FCI od 1.7.2024 doplnit do směrnice a rozeslat 

pořadatelům výstav.  

Schváleno jednomyslně  

• Na úrovni EU je projednáván návrh nařízení EP a Rady o dobrých životních podmínkách psů a koček a jejich 

sledovatelnosti.  Resumé – po volbách zkontaktovat europoslance. V. Tichá připraví krátký informační 

článek na web. 

Schváleno jednomyslně  

• 22.-23.6.2024 – stánek EDS v Krakově zodpovídá MVDr.Široký Lubomír 

 

 

 

USNESENÍ 

 

78/05/24 P ČMKU na základě souhlasu KCHK ruší omezenou registraci pro vrh A MEAT BALL 

79/05/24 P ČMKU jmenuje rozhodčí na plemena: 

Příjmení jméno plemeno 

Cepková Renata 

aljašský malamut 

Samojed 

sibiřský husky 

Frolíková Veronika německý špic 

Kadlec Jakub bostonský teriér 

Krinke Milan Landseer 

Kučerová Petra pražský krysařík 



6  

   

   

 

 

 

80/05/24 P ČMKU v souladu se Zápisním řádem ČMKU, čl. XVI, bod 1 a 2 pozastavilo zápis štěňat na CHS 

SPERO MELIORA do odvolání, a to včetně zákazu chovu na chovných jedincích v majetku 

chovatelky. Takoví jedinci nesmí být po dobu zákazu využiti v chovu, ani zapůjčeni či převedeni k 

chovatelským účelům bez ohledu na majitele či držitele. 

 

81/05/24 P ČMKU schválilo úpravu směrnice pro vydávání certifikátů, příloha 3, retrívři – nová formulace: dle 

ZŘ a SŘ pro retrievery 

 

82/05/24 P ČMKU schválilo udělení omezené registrace pro vrh kontinentálního buldoka CHS STELLAR 

CONTIBULL 

 

83/05/24 P ČMKU schválilo zařazená plemen anglický foxhound a srbský tříbarevný honič do KCHH 

 

84/05/24 P ČMKU schválilo úpravy ve VŘ ČMKU s platností od 1.7.2024 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  15:00 hodin   

Příští zasedání:  28.6.2024 v Klatovech 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

 

Maślanka, MUDr.  Tadeáš americký bezsrstý teriér 

Smékal Dalibor 
Čivava 

francouzský buldoček 

Zdařil Jan ruský toy 


